l ---

.. ' : :·

1 ... • • 1

• · ·.···'·. J

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 1.496 DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

Concede título de Cidadão Honorário do
município de Fundão - Estado do
Espírito Santo, ao jovem atleta do
Karatê, "Emanuel de Oliveira Barbosa".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO, Estado do Espirita Santo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica concedido o Titulo de Cidadão Honorário do Municlpio de Fundão ao jovem
atleta do Karatê "Emanuel de Oliveira Barbosa", pelos relevantes serviços prestados a
este Município.

Art. 2° A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene do
Legislativo Municipal , em data a ser designada por seu Presidente, especialmente para
esse f im .

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete._do Pr~feitC? _ _do-Município-de-Fu11dão/ES,
/ -- e~J-~e_outub~Iº de.2024-: _ ~ · ,

-----e.. / -·- ., '
. - . . . ...... ---- ·· -·- - ... --

•. \ ----'-

ILMAR._DE_S_OU .BORGES·- \
Prefeito Municipal )

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração,
Em 18 de outubro de 2024.

JEANNY SCA
Secretária Munici

Digitalizado com CamScanner

;
il
I•

'i
l i

https://v3.camscanner.com/user/download

O PREFEITO 00 MUNICÍPIO DE FU NL>ÃO , 12sl riclo
do Es p1rilo S;in\o, f;i; sc1'1c1 q ll(~ il Cíl m ill u M1111icipnl
é'p rcw011 e 011 Sê\ nt it)nn"' seguinte Lei :

Art. 1 " hcu c0nccdido o Título de Cldíld 5 1 ionorórlu
dn Municipi11 de Fundf\o íl " Pnstorn Anrlrca
Gonç;ilve!' 13all s li'I de Oliveira , pelos rclcvonlcs
scn·1ç0s 11 i:st ados íl este Município e a populuç5o
..::rn gcríl l.

J\rt. 2 ~· A honraria de que t rnln o artigo nnterior se ró
onfericfa em Sessã o S?lene do Legl slnllvo Muni

1

clpnl,
em dota u ser designado por seu Presidente
es1 ccia lmente para esse fim. '

Art. 3 ° Esta Lei entra em vigor na duta de sua
publi cação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,
ern l S de outubro de 2024.

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de
Administração, .
Em lS de outubro de 2024.

JEANNY SCAQUETTI DE CARL!
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1419701

LEI MUNICIPAL Nº 1.496 DE 18 DE OUTUBRO
DE 2024

Concede título d t: Cidadão Honorário do
município de Fundão - Estado do Esp[rito
Santo, ao jovem atleta do Karatê, "Emanuel de
Oliveira Barbosa".

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO, Estado
do Espírito Santo, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei :

Art. 1 ° Fica concedido o Título de Cidadão Honorário
do Município de Fund ão ao jovem atleta do Karatê
" Emanuel de Oliveira Barbosa", pelos relevantes
serviços prestados a este Município.

Art. 2° A honraria de que trata o artigo anterior, será
conferida em Sessão Solene do Legislativo Municipal,
em data a ser designada por seu Presidente,
especia lmente para esse fim.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,
em 18 de outubro de 2024.

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nest a Secretaria Municipal de
Administração,
Em 18 de out ubro de 2 0 24 .

JEANNY SCAQUETTI DE CARLI
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1419704

LEI MUNICIPAL 1'1° 1 .11 9 7 OE 10 OE OUTUBRO
DE 2024

Concede titulo d e Cidadão tlonorárlo do
munldplo el e Func..lilo - Estado do Espírito Santo,
ao comerciante
" Sr . José Rnmos d<1 Slhrn".

ô PHE!F'l!ll'O 00 MUNlCÍP.tO DE F UNDÃO, Estado
do Espírito SiJnto, fo z silbcr qu!! u Câmara Municipul
uprovou e eu Silnciono il s~gu i nte Lei :

Art. 1° Flcél concedido o Título de Cidadão Honor~r io
do Município de Fundão ao comerciante Sr . "José
Ramos da Sllv<J" , pelos relevuntes serviços
prestados a este Município.

Art. 2º A honraria de que trata o M tigo anterior, será
conferida em Sessão Solene do Legislativo Municipal,
em data a ser designada por seu Presidente,
especiillmente para esse fim.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário .

Gabinete do Prefei to do Município de Fundão/ES,
em 18 de outubro de 2024.

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito Municipal

Registrado e publleaôo r'i~sta Secretaria Municipal de
Administração,
Em 18 de outubro de 2024.

JEANNY SCAQUETTI OE CA~LI
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1419708

.. · . .

· Decreto

DECRETO Nº 1105/2024
Nomeia Fabiana Souza da Silva para exercer
o cargo de provimento em comissão de
Coordenadora da Unidade Básica de Saúde.

O Prefeito do Munldplo de Fundão (ES), no uso
de suas atribuições legais constantes dos incisos VI
e IX do art. 55 da Lei Orgânica Municipal,
DECRETA:
Art. 1° Fica nomeada Fablana Souza da Silva
para exercer o cargo de provimento em comissão
de Coordenadora da Unidade Básica de Saúde,
criado pela Lei Municipal nº 1.340/2022, a partir do
dia 08/ 10/2024.

Parágrafo Único. A servidora nomeada nos termos
deste Decreto perceberá os vencimentos previstos
em lei.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor no dia
08/10/2024, revogadas as disposições em contrário .

Publ ique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,

Em 18 de outubro de 2024

Digitalizado com CamScanner

\,

https://v3.camscanner.com/user/download